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افت هفتگی بورس، ۲۹۸۵ واحد

شهروند| در جریان سومین هفته معاملاتی تابستان 
امسال، تعداد 3۸7۵ میلیون انواع اوراق بهادار به ارزش 
۱۶۸۵۱ میلیارد ریال در بیش از 44۹ هزار دفعه مورد 
معامله قرار گرفت که به ترتیب 4۵ و 7 درصد کاهش و 
۱۱ درصد افزایش را نسبت به هفته قبل تر تجربه کرد. این 
درحالی است که تعداد 4۲ میلیون واحد از صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله نیز در این مدت به ارزش کل 
بیش از 43۰ میلیارد ریال در بورس تهران مورد معامله قرار 

گرفت که با ۵۸ درصد کاهش همراه شد.

بورس

 

شهروند| ایرانی ها سال گذشته  3۹۵.۱میلیارد 
تومان از پولشان را صرف خرید بازی های رایانه ای 
کرده اند. در ایران ۲۸میلیون بازیکن وجود دارد و به 
این ترتیب از هر ۱۰۰ ایرانی 3۵ نفر بازیکن بازی های 
رایانه ای هستند. بر اساس گزارش مرکز آمار ۶۵درصد 
بازیکنان مرد و 3۵درصد بازیکنان زن هستند. 
همچنین از هر ۱۰۰زن در ایران، ۲4نفر بازیکن و از 
هر ۱۰۰مرد در ایران، 4۵ نفر بازیکن هستند. جالب 

است بدانید در هر خانوار ایرانی به طور متوسط یک 
نفر بازی دیجیتال انجام می  دهد و متوسط سن 

بازیکنان ایرانی ۱۹ است.
در میان بازی کنندگان 3۱درصد را کودکان 
زیر ۱۲سال، 3۶درصد را نوجوانان ۱۲ تا ۱۹سال، 
۲۶درصد را جوانان ۲۰ تا 34سال، ۶درصد را 
میانسال های 3۵ تا ۵۹سال و یک درصد را 

کهنسال های بالای ۶۰سال تشکیل می دهند.

بازی 3۹۵ میلیاردی ایرانی ها

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1240.88

15.83

74.4

73.44

تغییرقیمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.1624

1.313

0/3673

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نیم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

2699000

2570000

1315000

675000

400000

228100

تغییرقیمت

قیمت)تومان( تجهیزات آرایشی

33 هزار Cilcle آینه آرایشي آرات دکو مدل

۲۰۰ هزار SE60 فرکننده مژه پاناسونیک

۱۸۱ هزار BS69 آینه برقي بیورر

۱۵۶ هزار TB1439 لاک خشک کن تاچ بیوتی مدل

7۶ هزار Black مدل Beauty Box جعبه آرایشي آرت دکو سري

۶۹ هزار TB0917 فرمژه برقی تاچ بیوتی مدل

۸۵ هزار پیتاژ حرارتی LOOF کد 12176

۱۵ هزار پک اصلاح پیتاژ کد 1337

۱۸7 هزار  MIR - 8150 - EUآینه برقی هومدیکس مدل

3۶7 هزار DI769S قیچی آرایشگری پیتاژ اینوکس حرفه ای دلگان مدل

3۶7 هزار DI769 قیچی آرایشگری پیتاژ اینوکس حرفه ای دلگان مدل

به فروش برسانید به خود شرکت وام دهنده بفروشید و 
پولش را بگیرید. جالب اینجاست که دلالان وام مدعی 
هستند حتی با کاهش قیمت سکه هم به فعالیت خود 
ادامه می دهند چون ارزان یا گران بودن سکه تاثیری 

در سود آنها ندارد!
نرخ وام با شماست

اما بساط دلالان وام به وام سکه محدود نمی شود و 
آنها بساط گسترده ای برای خود دست و پا کرده اند. 
آنها با هر رقمی که تصور کنید به شما وام می دهند. 
وام هایی که هم می تواند کمتر از آن چیزی باشد که 
فکرش را می کنید و هم ممکن است فراتر از اعداد 
و ارقامی باشد که در ذهن شما می چرخد چون از 
یک میلیون تا چند میلیارد تومان وام برای فروش 
موجود است و این شما هستید که انتخاب می کنید 
چقدر وام لازم دارید. بعد از اینکه رقم مورد نیازتان را 
تعیین می کنید درصد سود و مبلغ قسط نیز مشخص 
می شود. در این مرحله مشکلی وجود ندارد چون 
نرخ سود براساس مبلغ وامی که می خواهید تعیین 
می شود. درصد سود هر یک از وام ها نیز تا 3۵درصد 
می رسد. البته درصد های پایین مربوط به وام های 
کمتر است اما وام هایی که بالاتر از ۱۰۰میلیون تومان 
است در بعضی موارد به سود بیش از 3۰درصد هم 
می رسد. برای مثال وام 4۰میلیون تومان با سود 
بازپرداخت ۱۸درصد 4۰ماهه و با اقساط یک میلیون 
و 3۵۰هزار تومان خواهد بود. البته زمان بازپرداخت 
این وام ها زیاد نیست و معمولا تا 3سال است. بنابراین 
اگر بخواهید مبلغ وامتان را زیادتر کنید ناچارید 

قسط های کمرشکنی بپردازید. 
دردسری همیشگی به نام ضامن 

بزرگترین معضل در ایران برای گرفتن وام ضمانت 
است. سختگیری وام ها برای داشتن ضامن که 
همواره هم رو به افزایش است باعث می شود تعداد 
زیادی از متقاضیان دریافت وام از چرخه خارج شوند. 
ضمانت هایی مثل فیش حقوقی کارمند رسمی، جواز 
کسب، فیش کسر از حقوق و ضامن معتبر دولتی یا 
بازاری مواردی هستند که کمتر کسی برای گرفتن 
وام می تواند آنها را برای ضمانت جور کند. اگرچه 
در نگاه نخست به نظر می رسد بانک ها سختگیری 
زیادی برای ضمانت دارند، اما نگاهی بر مطالبات 
معوقه بانک ها نشان  می دهد که تعداد زیادی از 
وام گیرندگان پس از دریافت تسهیلات خود اقدام به 
بازپرداخت آن نکرده اند و در این میان گاه ضمانت های 
دریافتی بانک ها نیز چندان به کار نیامده است. با این 
حال شرایط ضمانت در وام های فروشی در مقایسه با 
شرایط ضمانت در بانک ها تاحدودی آسان تر به نظر 
می رسد. شما برای گرفتن وام از جایی غیر از بانک 
فقط به چند عدد چک و سفته نیاز دارید و دیگر نیازی 
به داشتن ضامن کارمند رسمی و دولتی ندارید و با 
چند برگ چک و سفته کارتان راه می افتد. در وام های 
فروشی اگر هم نتوانید چک تهیه کنید، طلا کمی 
بیشتر از مبلغ لازم برای ضمانت هم پذیرفته می شود 
که البته در این شرایط کمیسیون فروشنده افزایش 
پیدا می کند و شما باید مبلغی بیشتر از آن چه عرف 

است را به عنوان  درصد سود به فروشنده وام پرداخت 
کنید. ضمن این که بابت هر قسط هم از شما چک 
دریافت می شود تا مبادا هوای پرداخت نکردن اقساط 

به سرتان بزند!
کمیسیون به واسطه و فروشنده

فردی که وام خود یا دیگران را به فروش می رساند،  
درصدی از خود وام یا مبلغی به عنوان کمیسیون 
دریافت می کند، به طور معمول از هر وام حدود 
۱۰ درصد به فروشنده یا واسطه  می رسد. البته همه 
چیز به نحوه دریافت وام هم بستگی دارد. مثلا شما اگر 
بخواهید خیلی فوری و ضروری وام بگیرد و یک روزه 
به مبلغ مورد نظرتان دسترسی پیدا کنید ممکن است 
لازم باشد  درصد بیشتری کمیسیون پرداخت کنید 
که در چنین مواقعی حتی تا 3۰ درصد هم کمیسیون 
دریافت می شود. البته اگر خوش شانس باشید و بین 
شما و فروشنده واسطه ای قرار نگیرد، شاید کمتر 
مجبور به پرداخت کمیسیون شوید وگرنه درصورت 
پیدا شدن واسطه ای بین خریدار و فروشنده، به نسبت 
وامی که قرار است پرداخت شود، مبلغی هم به واسطه 

تعلق پیدا می کند. به عنوان نسبت به مقدار وام واسطه 
فروش وام دریافت می کند. شاید در نگاه اول دریافت 
وام از طریق آگهی های اینترنتی و خیابانی سهل و 
آسان به نظر برسد، اما واقعیت اینجاست که وقتی 
ارقامی مثل هزینه خرید وام و کمیسیون و اقساط را 
با هم جمع می زنید، می بینید که خصوصا در مبالغ 
بالا دریافت چنین وام هایی چندان هم به صرفه 
نیست. مثلا در تسهیلاتی  ۲۰ میلیون تومانی با اقساط 
ماهیانه ۸۱۶ هزار تومان در 3۶ ماه قسط با هزینه 
خرید 4 میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی  و ۵۰۰ هزار تومان 
به عنوان کمیسیون خریدار باید 34 میلیون و 37۶ هزار 
تومان بپردازید. به عنوان مثال در نمونه ای دیگر، 
وامی با مبلغ 4۰ میلیون تومان و با اقساط یک میلیون 
و 4۵۰هزار تومانی در مدت 3۶ ماه و با  درصد ۱۸ است 
که 7 درصد وام را به عنوان کمیسیون باید بپردازید و 
در انتها بازپرداخت آن ۵۲ میلیون تومان است و در 

مقابل حدود 37 میلیون تومان دریافت کرده اید.

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

4200

9137

10339

2129

4319

5042.3

5699.9

1176.1

-

-

-

-

-

-

-

-

روز
دد 

کاهش فروش پژو در خاورمیانه ع

شرکت پژوسیتروئن فرانسه اعلام کرد: فروش محصولات این شرکت با تحریم های جدید آمریکا علیه ایران در خاورمیانه طی نیمه نخست سال 
۲۰۱۸، ۲۶درصد کاهش داشته است. شرکت پژوسیتروئن به رویترز گفته است: ایران در سال گذشته میلادی بیش از ۱۲درصد از کل فروش این 

شرکت را به خود اختصاص داده بود و خروج از بازار ایران به علت تحریم های جدید آمریکا، ۲۶درصد از فروش این خودروساز فرانسوی را در منطقه غرب 
آسیا کاهش داده است. این درحالی است که میزان فروش خودروهای شرکت پژوسیتروئن در سال گذشته میلادی در اروپا و جهان به ترتیب ۸.4 و ۱.۹ 

درصد رشد داشته است. شرکت پژوسیتروئن طی سال های اخیر همواره به دنبال توسعه بازارهای خود در بیرون از اروپا بوده، اما خروج این شرکت از ایران به 
دلیل تحریم ها و قرارداد خرید شرکت اوپل موجب شده تا وابستگی پژوسیتروئن به بازار اروپا افزایش یابد.

یارانه واردات هرکیلوگرم گوشت قرمز

با تصویب کارگروه ستاد تنظیم بازار مقرر شد کماکان واردات گوشت گرم گوسفندی با ارز 3۸۰۰ تومان و پرداخت یارانه ریالی حدود 4هزار تومان برای هر 
کیلوگرم ادامه یابد. در جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار که با حضور نمایندگان دولت، شرکت های تولیدکننده فولادی و نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد، 

برنامه ریزی و سازماندهی به منظور تنظیم محصولات پتروشیمی از طریق بورس کالا و تداوم واردات گوشت گرم مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. با تصویب 
اخیرکارگروه ستاد تنظیم بازار مقرر شد کماکان واردات گوشت گرم گوسفندی با ارز 3۸۰۰تومان و پرداخت یارانه ریالی حدود 4هزار تومان برای هر کیلوگرم 

ادامه یابد . یارانه ریالی مابه التفاوت قیمت تمام شده واردات با قیمت مصوب و تثبیتی تنظیم بازار است. به این ترتیب علاوه بر یارانه ریالی، دولت به ازای واردات هر دلار 
گوشت، یارانه ای برابر با 4۰۰تومان یعنی فاصله قیمتی 3۸۰۰ تا 4۲۰۰ را پرداخت می کند.

قیمت گل در ایران نسبت به هلند

 غلامحسین سلطان محمدی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل وگیاه استان تهران قیمت گل در ایران را ۶برابر هلند اعلام کرد و گفت: با 
وجود تولید انبوه گل در ایران، واردات این محصول بسیار بیشتر از صادراتش است که البته با توجه به بالا رفتن نرخ دلار، واردات گل سخت تر و 
گران تر می شود. طبق آمار در سال گذشته صادرات گل 4۹۰درصد نسبت به سال قبل از آن بیشتر شده است. اما باتوجه به رتبه هفدهم تولید در 

این بخش، صادرات  جایگاه مناسبی ندارد و به گفته سلطان محمدی، به رغم اینکه برای تولید انبوه گل امکانات وجود دارد، صادرات سالانه ۲۰۰ 
میلیون دلار است؛ درحالی که هزار برابر این مقدار، واردات گل و گیاه داریم.  وی با بیان این که باید برای صادرات گل زیرساخت ایجاد شود، گفت: 

تولید باید دست عده زیادی باشد و صفر تا ۱۰۰ آن در داخل انجام شود تا قیمت تمام شده کاهش یابد. عضو هیأت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان ادامه داد: 
هزینه تولید و قیمت صادرات در کشور ما گران است. برای مثال قیمت فروش یک شاخه گل رز در بازار هلند ۵۰۰ تومان و در بازار ایران 3۰۰۰ تا 4۰۰۰ تومان است.

26
درصد

4000
تومان

6
برابری

9
دخل و خرج

رز
لا و ا
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ازا

ب
الا
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ازا

ب
دار
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ن

پرونده مسکن مهر به  زودی بسته می شود. حسین عبده تبریزی، مشاور وزیر راه وشهرسازی با اعلام این 
موضوع گفت: دولت با آن که اصلا اعتقادی به مسکن مهر نداشت اما یک میلیون و 3۵۰ واحد را به اتمام 
رسانده است. او ادامه داد: سیاست های ما به گونه ای بوده است که گویا توصیه می کنیم افراد بیشتری به 
تهران بیایند.  وی تأکید کرد: طرح مسکن مهر شرایطی را به وجود آورد تا مردم از روستاها به شهر بیایند. 
این طرح مناسبات جمعیتی را بر هم زد که افراد 4۵ هزار تومان را گرفتند و چوپانی را رها کردند و آمدند 

در شهر ساکن شدند.

 مشاور وزیر
 راه و شهرسازی:   

مسکن مهر 
 چوپان ها را

به شهر کشاند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

شده باشد.

-
-

-

-

سود تسهیلات دلالان این وام رقمی 
عجیب و بسیار بالا است رقمی که تقریبا 

دو برابر سود بانکی است. در واقع این 
شرکت تسهیلاتش را با نرخ 36درصد 
ارایه می دهد که در قیاس با سود بانکی 
رقمی سرسام آور است. فرد وام گیرنده 
باید برای هر قسط هم یک چک بدهد تا 
ضمانتی که برای بازپرداخت وامش قرار 
است بدهد حسابی سفت و محکم باشد. 
نکته جالب درباره تسهیلات وام سکه 

نحوه پرداخت وام است

 دردسرهای پیچیده حقوقی
برای وام های فروشی

وام های فروشی می تواند دریافت کنندگان وام 
را به دردسرهای پیچیده حقوقی دچار کند، زیرا 
این وام ها بین چند نفر دست به دست می شود و در 
صورت بروز مشکل گره های حقوقی عجیب وغریبی 
برای پرونده پیش می آید و بستن این پرونده ها و 
رسیدن به حق و حقوق وام گیرنده را بسیار دشوار 
و زمان بر می کند. برخی کارشناسان حقوقی و بانکی 
می گویند دلالی های خرید و فروش وام در کنار 
مخاطراتی که برای وام گیرنده دارد و ممکن است 
او را با دردسرهای پیچیده حقوقی مواجه کند، 
باعث افزایش دلالی و اختلال در شبکه بانکی کشور 
می شود که گاهی حتی ممکن است به تشکیل 
پرونده های بزرگ فساد اقتصادی و کلاهبرداری 
ختم  شود. بیژن اسلامی، رئیس یکی از شعب 
بانکی درباره پدیده فروش وام به خبرنگار »شهروند« 
می گوید:  »متاسفانه رواج پدیده ای به نام وام های 
فروشی یکی از مشکلات و دردسرهای این روزهای 
شبکه بانکی کشور است. درواقع فروختن وام توسط 
فردی که آن را از بانک گرفته، کاری قانونی نیست، 
اما در کشور باب شده و اتفاقی هم نیست که از طرف 
بانک ها مورد تایید باشد. گاهی حتی پای وام هم در 
میان نیست و افراد سرمایه های خود را به نام وام به 
فروش می رسانند، اما اسم وام روی آن می گذارند. 
البته مواردی هم بوده که افراد از اعتبار و روابط خود 
در بانک ها سوءاستفاده کرده، تسهیلات می گیرند 
و بعد آن را با سود کلان به افراد دیگر می فروشند و 
از این طریق سود کلانی به جیب می زنند. در واقع 
این افراد از پول و سرمایه مردم استفاده می کنند 
و وام هایشان را نزول می دهند تا سود بیشتری به 
جیب بزنند. این کار قانون شکنی و سوءاستفاده از 
بانک هاست و هرگز مورد تایید ما نیست. مواردی 
پیش آمده که به ما بابت اقساط و اینگونه مسائل 
مراجعه کرده اند، اما ما به این افراد پاسخگو نیستیم، 
چون بانک تعهدی در قبال آنها ندارد، حتی اگر 
مشکلی بین فروشنده و خریدار وام ها هم پیش 
بیاید، بانک وارد نمی شود، چون ما فقط با افرادی 
طرف هستیم که وام به نام آنهاست.« این کارشناس 
بانکی درباره این که این وام ها چه تاثیری روی شبکه 
بانکی دارند، می گوید: »اینطور وام ها واقعا دردسرساز 
هستند. در چنین شرایطی به جای اینکه فقط یک 
نفر به بانک مقروض شود، دو نفر بدهکار می شوند و 
این موضوع واقعا وضع شبکه بانکی را به هم می ریزد.  
ارقام درشت و وام های کلان که این تخلفات صورت 
می گیرد، دست آخر بانک ها هستند که به دردسر 
می افتند و معمولا دستشان برای وصول مطالبات 

بسته است و متضرر می شوند.


